
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 124/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 6619/2022

Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
LOTE 1

Fornecedor: Belmed Eletromedicina Ltda. CNPJ/CPF: 25.503.756/0001-84

Email: licitacao@belmed.com.br Telefone: (31) 3241-1913

Data/hora de envio 04/11/2022 15:33:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMERO DE
CANAIS 12 NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01 CABO DE ECG

WINCARDIO USB– ECG Digital de Repouso com 12 Derivações
simultâneas. Eletro externo ao computador, Conexão através de porta
USB. Alimentação elétrica via porta USB. Possibilidade de trabalhar em
Tempo Real e com entrada do paciente isolada em conformidade com
as normas NBR IEC 60601-1 e NBR IEC60601-2-25. Filtros Digitais de
60 Hz, Variação da linha de Base e Muscular. Proteção contra descarga
de desfibriladores, Classe de proteção BF, conforme NBR - IEC
601-2-25, Velocidades de 25 e 50 mm/s. Variação de sensibilidade de
5,10 e 20 mm/mv. Frequência de amostragem de 600Hz por canal.
Compatibilidade com computadores que utilizem Windows 10 PRO.
SOFTWARE - Banco de dados relacional Firebird contendo versão
Cliente/Servidor. Possibilita realizar as medidas semiautomáticas em
tela. Calcula os índices de Cornell e Sokolov. Possibilidade de gravação
do canal de ritmo. Identificação automática de todas as derivações. Full
Disclosure de todas as derivações, Emissão do laudo através de um de
banco de frases. Exportação dos dados de RR para cálculo da
variabilidade da frequência cardíaca. Permite exportação no formato
FWC, possibilitando a abertura do traçado. Possibilita efetuar as
medidas dos segmentos P, PR, QRS, QT, QTc amplitudes das ondas P,
Q, R, S, STJ, STY 60, STY 80, T e índices de Sokolow e Cornell e inserir
no laudo. Exportação dos arquivos no padrão XML aberto. exporta
eletros completos no formato de figuras (jpg, bmp, ou gif), que podem
ser agregadas a outros softwares (Ex: Word, Powerpoint, softwares de
consultório que importem). Qualquer impressora compatível com
Windows 10 PRO. Permite escolher tiras do ritmo ou todo o ritmo.
Impressão coloridos ou preto e branco, milimetrado. Possibilita a
impressão simultânea das 12 derivações d1 a v6 e 10s de D2 longo, do
laudo na mesma página do traçado. Registro na ANVISA. ACOMPANHA
01 Licença do Software do Wincardio USB, 01 Cabo de Comunicação
USB, 04 Cardioclips, 06 eletrodos precordiais, 01 Cabo Paciente 10
vias

2 UNIDADE 10.200,00

Marca: Micromed Fabricante: Micromed Modelo: Wincardio USB RMS
10307270007

Fornecedor: Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda-EPP CNPJ/CPF: 06.889.652/0001-05

Email: eyuki@aurion.com.br Telefone: (35) 3425-8186

Data/hora de envio 04/11/2022 16:07:50 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMERO DE
CANAIS 12 NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01 CABO DE ECG



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 3

ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR
SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMERO DE CANAIS 12
NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01
CABO DE ECG

2 UNIDADE 7.190,00

Marca: Cardioline Fabricante: Prolife Modelo: ECG 100L

Fornecedor: CE CARVALHO COMERCIAL EPP CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73

Email: parana.med@hotmail.com Telefone: (43) 99930-6166

Data/hora de envio 05/11/2022 10:31:36 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMERO DE
CANAIS 12 NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01 CABO DE ECG

ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR
SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMERO DE CANAIS 12
NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01
CABO DE ECG

2 UNIDADE 18.000,00

Marca: CONTEC Fabricante: CONTEC Modelo: ECG1200G

Fornecedor: DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA CNPJ/CPF: 19.001.659/0001-90

Email: oliverkan.lima@dixmedical.com.br Telefone: (11) 5555-8661

Data/hora de envio 07/11/2022 08:21:22 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMERO DE
CANAIS 12 NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01 CABO DE ECG

ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO DEVERA POSSUIR
SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NMERO DE CANAIS 12
NAO DEVERA POSSUIR COMPUTADOR E SUPORTE ACESSORIO 01
CABO DE ECG

2 UNIDADE 10.000,00

Marca: COMEN Fabricante: Shenzhen Comen Medical
Instruments Co.Ltda Modelo: CM1200B

Lote 2
LOTE 2

Fornecedor: Belmed Eletromedicina Ltda. CNPJ/CPF: 25.503.756/0001-84

Email: licitacao@belmed.com.br Telefone: (31) 3241-1913

Data/hora de envio 04/11/2022 15:33:46 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - CARRO SUPORTE OU MESA AUXILIAR PARA ELETROCARDIOGRAFO

CARRO PARA TRANSPORTE CP 200 – MARCA ECAFIX Ideal para
clínica, consultório, pronto socorro, posto médico, enfermaria, centro
cirúrgico e UTI. Fabricado com chapas metálicas. Montado em
estrutura reforçada em pintura a pó de base plástica texturizada de
alta resistência a abrasão, corrosão e impacto. Possui prateleira
intermediária para instrumentos e acessórios 04 rodízios de 4”, com
giro de 360° com freios nos frontais Cesta para acessórios. Dimensões:
Altura 92 cm x Largura 49 cm x Comprimento 55 cm Bandeja Superior:
39,5 cm (L) x 36 cm (C) Bandeja Inferior: 32 cm (L) x 36 cm (C)
Embalagem: 1,07 m (A) x 62 cm (L) x 67 (C) Peso Líquido: 17 Kg Peso
Bruto: 18 Kg Fabricação: Nacional

2 UNIDADE 3.690,00

Marca: Ecafix Fabricante: Tranform Modelo: CP 200

Fornecedor: CE CARVALHO COMERCIAL EPP CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 3

Email: parana.med@hotmail.com Telefone: (43) 99930-6166

Data/hora de envio 05/11/2022 10:31:36 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - CARRO SUPORTE OU MESA AUXILIAR PARA ELETROCARDIOGRAFO

CARRO SUPORTE OU MESA AUXILIAR PARA ELETROCARDIOGRAFO 2 UNIDADE 1.200,00

Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S0860B

Fornecedor: DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA CNPJ/CPF: 19.001.659/0001-90

Email: oliverkan.lima@dixmedical.com.br Telefone: (11) 5555-8661

Data/hora de envio 07/11/2022 08:21:22 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

2 - CARRO SUPORTE OU MESA AUXILIAR PARA ELETROCARDIOGRAFO

• Colunas laterais fabricadas em tubo de aço SAE1010. • Bandeja
superior fabricada em chapa de aco SAE1010. • Cesto fabricado em
ago SAE1010. • Puxador traseiro fabricado em tubo de aco SAE1010. •
04 rodízios giratórios de 075mm, sendo 02 com travas. • Acabamento
da base com tampas plásticas. • Altura 80cm x Comprimento 52cm x
Largura 35cm. • Peso 8,6 kg

2 UNIDADE 8.200,00

Marca: CARRO SUPORTE Fabricante: COMEN Modelo: CARRINHO
ELETROCARDIOGRAFO

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 07 de Novembro de 2022.

____________________________________________________
Demétrius Gil – Pregoeiro(a)


